
UCHWAŁA NR LXXIII/416/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 27 września 2023 r.

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 roku poz.1526 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala się co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zmianę nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: LHJUF-DHKPR-FZRGQ-MEEIC-BTTDZ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Powiat Wałbrzyski uruchomił procedurę zmiany swojej nazwy na Powiat Sudecki, zainicjowaną przez Radę 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwałę Nr XLVI/39/2023 z dnia 7 września 2023 roku w sprawie wyrażenia woli 
zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. Zmiana nazwy wymaga docelowo wydania 
Rozporządzenia Rady Ministrów m.in. po przedstawieniu opinii rad gmin, których dotyczy wniosek. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego pismem Nr OBR.0004.3.2023 z dnia 11 września 2023 roku  
na mocy uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XLVI/41/2023 z dnia 7 września 2023 roku w sprawie 
wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmiany 
nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, wystąpiła z prośbą do Rady Miejskiej Mieroszowa 
o wyrażenie stosownej opinii. Ponadto aktualnie trwają konsultacje społeczne w przedmiotowej  sprawie, 
organizowane przez Powiat Wałbrzyski. Po debacie na forum Rady Miejskiej zgodnie z kompetencją 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym zdecydowano o wyrażeniu 
pozytywnej opinii dla zmiany Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.

Id: LHJUF-DHKPR-FZRGQ-MEEIC-BTTDZ. Uchwalony Strona 1




